

**Resistematizarea incaperilor
blocului 1:2 cu constructia unei
pasarele in cadrul Institutului de
Neurologie si Neurochirurgie
"Diomin Gherman" din
str.Korolenco 2, or.Chisinau**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 74 460,40 Lei

Intocmit in prețuri curente 16.03.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cm (Выполнение штраб глубиной до 5 см в кирпичных стенах 5x50 см2)	m	150,0000	5,766	864,900
2	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm (Заделка штраб в стенах до 50 см2)	m	150,0000	21,668	3 250,200
3	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из кирпичной кладки толщ. 16 - 25 см)	buc	10,0000	35,749	357,492
		<i>Total</i>	Lei			4 472,592
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,5 %			858,846
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			55,050
		<i>Total</i>				5 386,488
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			1 562,082

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>				6 948,570
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			416,915
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				7 365,485 3 817,092
		2. Lucrari de montare				
4	10-08-001-01	Приборы ПС приемно-контрольные, пусковые. Прибор приёмо-контрольный пажарный, 4 шлейфа сигнализации (Варта 1/4)	buc	1,0000	1 400,240	1 400,240
5	10-08-001-02	Приборы ПС приемно-контрольные, пусковые. Модуль ТК-2/GSM-01	buc	1,0000	2 271,740	2 271,740
6	10-08-002-02	Извещатели ПС автоматические: дымовой, фотоэлектрический, радиоизотопный, световой в нормальном исполнении - Avertizoare ИПК-8	buc	10,0000	122,290	1 222,900
7	10-08-002-02	Извещатели ПС автоматические: дымовой, фотоэлектрический, радиоизотопный, световой в нормальном исполнении- Avertizoare ИПР-1	buc	2,0000	122,270	244,540
8	10-04-101-08	Громкоговоритель или звуковая колонка: на столбе или на крыше, мощностью до 10 Вт - Оповещатель свето-звуковой внутренний SL-100	buc	5,0000	271,540	1 357,700
9	10-02-016-06	Отдельно устанавливаемый: преобразователь или блок питания - (РИП-12v 1.5A)	buc	1,0000	738,166	738,166
10	10-01-039-06	Акумулятор 12В 7Ач	buc	2,0000	115,320	230,640
11	10-01-055-03	Кабель, масса 1 м до 1 кг, по стене: бетонной Cablu КОРКЕН-FRHF - 4*0.5	100 m	2,6000	2 780,824	7 230,142
12		Cablu КОРКЕН-FRHF - 4*0.5	m	260,0000	20,000	5 200,000
13	08-02-410-2	Труба жёсткая из ПДГ Д25	100 m	0,7000	2 384,863	1 669,404
		<i>Total</i>	Lei			21 565,472

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,5 %			3 178,118
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			659,734
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			79,168
		<i>Cheltuieli directe</i>				25 482,492
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			19 366,695
		<i>Total</i>				44 849,187
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			2 690,951
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				47 540,138 14 124,970
		3. Utilaj				
14		Прибор приёмно-контрольный пожарный, 4шлейфа сигнализации (Варта 1/4)	buc	1,0000	2 500,000	2 500,000
15		Модуль ТК-2/GSM-01	buc	1,0000	1 400,000	1 400,000
16		Avertizoare ИПК-8	buc	10,0000	100,000	1 000,000
17		Avertizoare ИПП-1	buc	2,0000	80,000	160,000
18		Bloc de alimentare РИП-12v 1.5А	buc	1,0000	750,000	750,000
19		Аккумулятор 12В 7Ач	buc	2,0000	250,000	500,000
20		Оповещатель свето-звуковой внутренний SL-100	buc	5,0000	150,000	750,000
		<i>Total</i>	Lei			7 060,000
		<i>Costurile de depozitar</i>	1,2 %			84,720
		Total Utilaj Inclusiv salariu				7 144,720

		Total	Lei			62 050,33
		TVA	20 %			12 410,07
		Total deviz: Inclusiv salariu				74 460,40

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.3

**Resistematizarea incaperilor
blocului 1:2 cu constructia unei
pasarele in cadrul Institutului de
Neurologie si Neurochirurgie
"Diomin Gherman" din
str.Korolenco 2, or.Chisinau**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 74 460,40 Lei

Intocmit in prețuri curente 16.03.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Затраты труда	h-om	244,9700	57,66	14 124,970
2.	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	57,66	23,064
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	45,0000	57,66	2 594,700
4.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	15,0000	57,66	864,900
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,8000	57,66	334,428
Total manopera						17 942,06

Materiale:

1.	1	Cablu КОРкЕН-FRHF - 4*0.5	m	260,0000	20,00	5 200,000
2.	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,0090	2 000,00	18,000
3.	1010801	Проволока медная круглая электротехническая ММ (мягкая) диаметром 1,0-3,0 мм и выше	t	0,0001	20 000,00	2,000
4.	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0015	20 000,00	30,000
5.	1010816	Проволока светлая диаметром 1,1 мм	t	0,0009	20 000,00	18,000
6.	1011482	Шурупы с полукруглой головкой 5x70 мм	t	0,0036	38 000,00	136,800
7.	1011665	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0300	0,00	0,000
8.	1011959	Краски водозмульсионные ВЭАК-1180	t	0,0000	0,00	0,000
9.	1011963	Канифоль сосновая	kg	0,0316	0,00	0,000
10.	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,3000	50,00	15,000
11.	1012206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12x70 мм	10 buc	4,8000	12,00	57,600
12.	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	8,5400	10,00	85,400
13.	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	8,5400	75,00	640,500
14.	1100014	Глухари	100 buc	0,0550	0,00	0,000
15.	1100113	Скрепы 10x2	kg	0,0200	0,00	0,000
16.	1100198	Скрепы фигурные СкФ-30	100 buc	8,1120	1,00	8,112
17.	1139042	Клей БМК-5к	kg	0,2800	16,00	4,480

18.	14	Прибор приёмно-контрольный пожарный, 4шлейфа сигнализации (Варта 1/4)	buc	1,0000	2 500,00	2 500,000
19.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0750	220,00	16,500
20.	15	Модуль ТК-2/GSM-01	buc	1,0000	1 400,00	1 400,000
21.	16	Avertizoare ИПК-8	buc	10,0000	100,00	1 000,000
22.	17	Avertizoare ИПП-1	buc	2,0000	80,00	160,000
23.	18	Bloc de alimentare РИП-12v 1.5А	buc	1,0000	750,00	750,000
24.	19	Аккумулятор 12В 7Ач	buc	2,0000	250,00	500,000
25.	20	Оповещатель свето-звуковой внутренний SL-100	buc	5,0000	150,00	750,000
26.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	255,0000	2,00	510,000
27.	4029050	Раствор цементный	m3	0,0147	1 000,00	14,700
28.	4100116202818	Ара pentru mortare si betoane	m3	1,5000	16,00	24,000
29.	5	Масса оборудования	t	0,0010	0,00	0,000
30.	5009030	Заглушки	10 buc	0,7000	20,00	14,000
31.	5009061	Втулки изолирующие	buc	22,4000	2,00	44,800
32.	5009062	Наконечники кабельные	buc	10,0000	5,00	50,000
33.	5009090	Профиль монтажный	buc	0,3500	7,00	2,450
34.	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	0,0800	0,00	0,000
35.	5070925	Провода силовые с медной жилой с резиновой изоляцией, в оплетке из хлопчатобумажной пряжи, пропитанной противогнилостным составом марки ПРТО сечением 1x1,5 мм ²	1000 m	0,0400	5 000,00	200,000
36.	5220076	Припои оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС40	kg	0,2760	150,00	41,400
37.	5309001*1	Труба жёсткая из ПДГ Д25	m	0,2100	40,00	8,400
38.	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0950	60,00	5,700
Total materiale de constructii						14 207,84

Utilaje de constructii:

1.	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0980	200,00	19,600
2.	030101	Автопогрузчики 5 т	h-ut	4,9640	150,00	744,600
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,0000	20,00	60,000
4.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,2500	20,00	45,000
5.	330206	Дрели электрические	h-ut	2,2400	20,00	44,800
6.	331451	Перфораторы электрические	h-ut	0,7280	20,00	14,560
7.	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0980	200,00	19,600
Total utilaje de constructii						948,16

Total	Lei	62 050,33
TVA	20 %	12 410,07

Total deviz:

74 460,40

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Resistematizarea incaperilor blocului 1:2 Investitor
cu constructia unei pasarele in cadrul Institutului
de Neurologie si Neurochirurgie "Diomin
Gherman" din str.Korolenco 2, or.Chisinau

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmр (Выполнение штраб глубиной до 5 см в кирпичных стенах 5x50 см2)	m			5,766
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	57,66	5,77
2	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmр (Заделка штраб в стенах до 50 см2)	m			21,668
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	2,00	3,40
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	220,00	0,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	16,00	0,16
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	20,00	0,30
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	20,00	0,40
3	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из кирпичной кладки толщ. 16 - 25 см)	buc			35,749
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0400	57,66	2,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5800	57,66	33,44
		2. Lucrari de montare				
4	10-08-001-01	Приборы ПС приемно-контрольные, пусковые. Прибор приёмно-контрольный пажарный, 4 шлейфа сигнализации (Варта 1/4)	buc			1 400,240
	1	Затраты труда	h-om	24,0000	57,66	1 383,84
	1011963	Канифоль сосновая	kg	0,0056	0,00	0,00
	1012206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12x70 мм	10 buc	0,4000	12,00	4,80
	5220076	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС40	kg	0,0560	150,00	8,40
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,1600	20,00	3,20
5	10-08-001-02	Приборы ПС приемно-контрольные, пусковые. Модуль ТК-2/GSM-01	buc			2 271,740
	1	Затраты труда	h-om	39,0000	57,66	2 248,74
	1011963	Канифоль сосновая	kg	0,0100	0,00	0,00
	1012206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12x70 мм	10 buc	0,4000	12,00	4,80
	5220076	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС40	kg	0,1000	150,00	15,00
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,1600	20,00	3,20
6	10-08-002-02	Извещатели ПС автоматические: дымовой, фотоэлектрический, радиоизотопный, световой в нормальном исполнении - Avertizoare ИПК-8	buc			122,290
	1	Затраты труда	h-om	2,0000	57,66	115,32
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,00001	2 000,00	0,02
	1011963	Канифоль сосновая	kg	0,0005	0,00	0,00
	1012206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12x70 мм	10 buc	0,2500	12,00	3,00
	5220076	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС40	kg	0,0050	150,00	0,75
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,1600	20,00	3,20
7	10-08-002-02	Извещатели ПС автоматические: дымовой,	buc			122,270

1	2	3	4	5	6	7
		фотоэлектрический, радиоизотопный, световой в нормальном исполнении- Avertizoare ИПР-1				
	1	Затраты труда	h-om	2,0000	57,66	115,32
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,00001	2 000,00	0,00
	1011963	Канифоль сосновая	kg	0,0005	0,00	0,00
	1012206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12x70 мм	10 buc	0,2500	12,00	3,00
	5220076	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС40	kg	0,0050	150,00	0,75
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,1600	20,00	3,20
8	10-04-101-08	Громкоговоритель или звуковая колонка: на столбе или на крыше, мощностью до 10 Вт - Оповещатель свето-звуковой внутренний SL-100	buc			271,540
	1	Затраты труда	h-om	4,0000	57,66	230,64
	1100014	Глухари	100 buc	0,0110	0,00	0,00
	5070925	Провода силовые с медной жилой с резиновой изоляцией, в оплетке из хлопчатобумажной пряжи, пропитанной противогнилостным составом марки ПРТО сечением 1x1,5 мм ²	1000 m	0,0080	5 000,00	40,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0150	60,00	0,90
9	10-02-016-06	Отдельно устанавливаемый: преобразователь или блок питания - (РИП-12v 1.5A)	buc			738,166
	1	Затраты труда	h-om	10,1000	57,66	582,37
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,0003	2 000,00	0,60
	1010801	Проволока медная круглая электротехническая ММ (мягкая) диаметром 1,0-3,0 мм и выше	t	0,0001	20 000,00	2,00
	1011665	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0300	0,00	0,00
	1011959	Краски водоэмульсионные ВЭАК-1180	t	0,00002	0,00	0,00
	1011963	Канифоль сосновая	kg	0,0100	0,00	0,00
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,3000	50,00	15,00
	1012206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12x70 мм	10 buc	1,0000	12,00	12,00
	1100113	Скрепы 10x2	kg	0,0200	0,00	0,00
	5	Масса оборудования	t	0,0010	0,00	0,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	10,0000	5,00	50,00
	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	0,0800	0,00	0,00
	5220076	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС40	kg	0,0600	150,00	9,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0200	60,00	1,20
	030101	Автопогрузчики 5 т	h-ut	0,4400	150,00	66,00
10	10-01-039-06	Аккумулятор 12В 7Ач	buc			115,320
	1	Затраты труда	h-om	2,0000	57,66	115,32
11	10-01-055-03	Кабель, масса 1 м до 1 кг, по стене: бетонной Cablu КОРкЕН-FRHF - 4*0.5	100 m			2 780,824
	1	Затраты труда	h-om	42,5000	57,66	2 450,55
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,0033	2 000,00	6,62
	1010816	Проволока светлая диаметром 1,1 мм	t	0,00036	20 000,00	6,92
	1011482	Шурупы с полукруглой головкой 5x70 мм	t	0,00139	38 000,00	52,62
	1100198	Скрепы фигурные СкФ-30	100 buc	3,1200	1,00	3,12
	030101	Автопогрузчики 5 т	h-ut	1,7400	150,00	261,00
12		Cablu КОРкЕН-FRHF - 4*0.5	m			20,000
	1	Cablu КОРкЕН-FRHF - 4*0.5	m	1,0000	20,00	20,00
13	08-02-410-2	Труба жёсткая из ПДГ Д25	100 m			2 384,863
	1	Затраты труда	h-om	19,1000	57,66	1 101,31
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0021	20 000,00	42,86
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	12,2000	10,00	122,00
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	12,2000	75,00	915,00
	1139042	Клей БМК-5к	kg	0,4000	16,00	6,40
	4029050	Раствор цементный	m3	0,0210	1 000,00	21,00
	5009030	Заглушки	10 buc	1,0000	20,00	20,00
	5009061	Втулки изолирующие	buc	32,0000	2,00	64,00
	5009090	Профиль монтажный	buc	0,5000	7,00	3,50
	5309001*1	Труба жёсткая из ПДГ Д25	m	0,3000	40,00	12,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1400	200,00	28,00
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	1,0400	20,00	20,80
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,1400	200,00	28,00

1	2	3	4	5	6	7
		3. Utilaj				
14		Прибор приёмно-контрольный пожарный, 4шлейфа сигнализации (Варта 1/4)	buc			2 500,000
	14	Прибор приёмно-контрольный пожарный, 4шлейфа сигнализации (Варта 1/4)	buc	1,0000	2 500,00	2 500,00
15		Модуль ТК-2/GSM-01	buc			1 400,000
	15	Модуль ТК-2/GSM-01	buc	1,0000	1 400,00	1 400,00
16		Avertizoare ИПК-8	buc			100,000
	16	Avertizoare ИПК-8	buc	1,0000	100,00	100,00
17		Avertizoare ИПП-1	buc			80,000
	17	Avertizoare ИПП-1	buc	1,0000	80,00	80,00
18		Bloc de alimentare РИП-12v 1.5А	buc			750,000
	18	Bloc de alimentare РИП-12v 1.5А	buc	1,0000	750,00	750,00
19		Аккумулятор 12В 7Ач	buc			250,000
	19	Аккумулятор 12В 7Ач	buc	1,0000	250,00	250,00
20		Оповещатель свето-звуковой внутренний SL-100	buc			150,000
	20	Оповещатель свето-звуковой внутренний SL-100	buc	1,0000	150,00	150,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.